
 

 Proponente: Dirigente Amministrativo Data 06/06/2016 

                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 33 

Oggetto:   Aggiornamento posizioni assicurative dipendenti di ruolo e fuori ruolo 
Apt, da parte di Previforma s.a.s. - CIG Z0D1A39DB3. 

 
Riferimenti a precedenti decreti:  

    

 
 

IL DIRGENTE AMMINISTRATIVO 

 

 

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Ricordato che con Decreto del Liquidatore n. 2 del 29/04/2015 è stato delegato il Dirigente 
Amministrativo dott. Massimo Romano ad adempiere a quanto disposto dall'art. 107 del 
Testo Unico degli Enti Locali, con particolare riferimento al comma d); 

Ricordata la nota prot. n. 1813 del 14 marzo 2016, con la quale è stato comunicato il 
licenziamento ex artt. 4, c.9 e 24, c.2 della l.n. 223/1991 di tutti i dipendenti Apt, si rende 
necessario completare le singole posizioni dei lavoratori sotto gli aspetti previdenziali e 
giuridici. Dette pratiche comprendono la riliquidazione delle pensioni, l’aggiornamento dei 
PA04 e le posizioni assicurative in essere tramite il portale Inpdap; 

Accertato che all'interno del personale aziendale, non è presente una figura professionale 
idonea a svolgere autonomamente aspetti previdenziali e giuridici del personale Apt, 
tramite gli applicativi del portale Inpdap, si rende obbligatorio l'utilizzo di una consulenza 
esterna per il supporto agli addetti all'Ufficio Personale; 

Rilevato che la ditta Previforma srl di Chivasso (Torino) ha svolto l'attività di formazione del 
personale Apt sull’uso dei programmi messi a disposizione da parte dell’Inpdap nel corso 
degli ultimi anni; 

Rilevato congruo l'importo indicato nel preventivo inviato con prot. 416 dalla ditta 
Previforma S.r.l. il 04 giugno 2016, prot. Apt n. 3394, per un corrispettivo di euro 5.856,00 
(cinquemilaottocentocinquantasei,00) Iva esclusa, per: l'aggiornamento relativo agli anni 
2013/14/15/16 delle posizione di 58 dipendenti,  la verifica dei dati dei 32 dipendenti fuori 
ruolo, per la conclusione dei lavori,  la stampa dei PA04 delle posizioni assicurative di tutti 
i dipendenti, inclusi i lavoratori fuori ruolo, la trasmissione dei PA04 all'INPS gestione Enti 
Pubblici; 

Considerato che, l'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. n. 50/2016,  prevede che le 
stazioni appaltanti possono procedere all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a 40.000 euro mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato;  



 

Visto che la spesa prevista è di € 5.856,00 Iva esclusa e che il servizio di cui trattasi 
rientra fra quelli contemplati tra le spese comprese nelle spese in economia del vigente 
Regolamento di disciplina dell’attività contrattuale;  

 

tutto ciò premesso  
 

VISTO 

 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 

“Approvazione Regolamento di Contabilità”; 
- il Regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della 

Provincia di Venezia; 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione 

Aziendale provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto 
di situazione di crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione 
conseguenti indirizzi; 

- la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 
conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri 
di cui al punto 4. 

 

 
DECRETA 

 
 

a) di incaricare la Società Previforma s.a.s., di Chivasso (TO) per le attività elencate in 
premessa;  
 

b) di imputare il costo pari a euro 7.144,32 (settemilacentoquarantaquattro,32) Iva 
esclusa, sul conto 403 “Costi per servizi” (sub. 0200 Prestazione di terzi); 
 

a) di liquidare le somme di spettanza alla conclusione dell'aggiornamento delle 
posizioni dei dipendenti, con relativo invio dei PA04 all'INPS, previa verifica della 
prestazione. 

 
 
 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

dott. Massimo Romano 
                 firmato 

 
 

 

Decreto:  

33 

  Data 

 06 giugno 2016 

     

Note: 


